

## 法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益			
	会費収益	910,000	932,000	-22,000
	正会員会費収益	367,000	421,000	-54,000
	賛助会員会費収益	543,000	511,000	32,000
	寄附金収益	1,011,436	2,363,884	-1,352,448
	経常経費補助金収益	4,835,160	4,763,734	71,426
	市補助金収益	4,595,160	4,523,734	71,426
	区福祉のまち推進事業補助金収益	1,438,675	1,425,849	12,826
	地区福祉のまち推進事業補助金収益	3,156,485	3,097,885	58,600
	共同募金配分金収益	240,000	240,000	0
	一般募金配分金収益	240,000	240,000	0
	助成金収益	10,066,750	10,789,301	-722,551
	市社協助成金収益	9,866,750	10,539,301	-672,551
	運営費助成金収益	1,408,000	2,217,000	-809,000
	事業費助成金収益	8,458,750	8,322,301	136,449
	その他助成金収益	200,000	250,000	-50,000
	その他助成金収益	200,000	250,000	-50,000
	事業収益	2,743,500	2,703,750	39,750
	事業・利用料収益	2,705,000	2,676,250	28,750
	広告料収益	38,500	27,500	11,000
その他のサービス活動収益	20,000	0	20,000	
雑収益	20,000	0	20,000	
サービス活動収益計(1)	19,586,846	21,552,669	-1,965,823	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	費用			
	事業費	3,150,888	3,403,518	-252,630
	諸謝金	21,930	44,547	-22,617
	旅費交通費	68,000	125,000	-57,000
	消耗器具備品費	591,403	964,264	-372,861
	印刷製本費	1,177,816	1,043,039	134,777
	車輛費	52,943	67,412	-14,469
	修繕費	40,700	33,500	7,200
	通信運搬費	742,508	688,410	54,098
	会議費	77,000	69,900	7,100
	手数料	81,588	80,576	1,012
	賃借料	297,000	286,870	10,130
	事務費	1,906,851	1,896,971	9,880
	旅費交通費	54,000	53,670	330
	研修費	0	9,000	-9,000
	事務消耗品費	224,850	207,753	17,097
	印刷製本費	0	36,410	-36,410
	車輛費	17,600	79,790	-62,190
	通信運搬費	269,705	247,501	22,204
	会議費	70,868	32,400	38,468
業務委託費	334,350	364,980	-30,630	
手数料	15,164	29,981	-14,817	
保険料	136,800	136,560	240	
賃借料	729,231	678,726	50,505	
租税公課	600	800	-200	
渉外費	5,000	0	5,000	
諸会費	5,000	5,000	0	
雑費	43,683	14,400	29,283	
助成金費用	14,071,271	13,780,090	291,181	
助成金費用	14,071,271	13,780,090	291,181	
地区社協活動費助成金費用	4,809,085	4,727,785	81,300	
福祉除雪「地域協力員制度」推進事業助成金費用	8,625,750	8,573,250	52,500	
各種団体助成金費用	636,436	479,055	157,381	
サービス活動費用計	19,129,010	19,080,579	48,431	
サービス活動増減差額	457,836	2,472,090	-2,014,254	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収益			
	受取利息配当金収益	16,301	16,145	156
	受取利息配当金収益	16,301	16,145	156
	一般預貯金受取利息配当金収益	422	210	212
	愛信銀行受取利息配当金収益	71	59	12
	社福基金積立資産受取利息配当金収益	15,808	15,876	-68
サービス活動外収益計	16,301	16,145	156	
サービス活動外費用計	0	0	0	
サービス活動外増減差額	16,301	16,145	156	
経常増減差額	474,137	2,488,235	-2,014,098	
特 別 増 減 の 部	収益			
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	基金運営事業サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計	0	0	0
費用				
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
地域福祉推進事業サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
特別費用計	0	0	0	

## 5 厚別区社会福祉協議会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
	特別増減差額	0	0	0
	予備費	0	0	0
	当期活動増減差額	474,137	2,488,235	-2,014,098
繰越額の 活動部 増減	前期繰越活動増減差額	8,626,899	6,138,664	2,488,235
	当期末繰越活動増減差額	9,101,036	8,626,899	474,137
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	9,101,036	8,626,899	474,137